Pasqyrat financiare te vitit 2019
Kejsi-05 shpk

NIPT K61715024W

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Alktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shilje
Parapagime per inveniar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj fe tiere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Mjete transporti

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Alktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
5.039.597 6.968.950
9.007.799 8.377.882
8.772.816 7.969.418
234.983 408.464
17.513 17.513
17.513 17.513
14.064.909 15.364.345
3.404.435 4.240.554
245.571 306.964
2.814.776 2.757.660
6.464.782 7.305.178
20.529.691 22.669.523




Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshime ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfi-ytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomi

pozicionit financiar

1.184.789 1.340.103
169.824 118.199
72.494 631.994
15.199.838 14.407.470
16.626.945 16.497.766
0 0
16.626.945 16.497.766
100.000 100.000
550.000 550.000
3.252.746 5.521.757
3.902.746 6.171.757
3.902.746 6.171.757
20.529.691 22.669.523

ke brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e
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Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 15.698.682 20.523.423
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -158.629
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime -6.194.112 -6.399.467
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendeisore -790.834 -729.951
Shpenzimel per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1.461.036 -1.571.886
Shpenzime te tjera shfrytezimi -3.159.982 -4,500.780
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashime nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te fjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 4,092,718 7.162.710
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes -705.582 -1.121.886
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 3.387.136 6.040.824
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja -134.390 -519.067
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) -134.390 -519.067
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 3.252.746 5,521,757

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren ¢ performances
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 3.252.746
Rregudlime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1.461.036
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (ne detyrimet e pagusinme)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkiuaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera -629.917
Renie/(Rritje) ne inventar 0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 129.179
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Periudha
Para ardhese

5.521.757

1.571.886

147.025
155.636
14.660.464

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 4.213.044

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -620.640
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

22.056.768

-2.679.768
1.662.133

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit -620.640

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme -5.521.757
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

-1,017.635

-16.949.965

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit -5.521.757

-16.949.965

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to -1.929.353

4.089.168

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 6.968.950
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

2.879.782

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 5.039.597

6.968.950

Check ¢ \ 3.030.597

6968950
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